1

目         次

      規    則 ﾍﾟｰｼﾞ

○ 財務規則の一部を改正する規則（会計課）…………………………………………………………………… １

公布された法令のあらまし

財務規則の一部を改正する規則（規則第41号）

財務会計システムを新しいシステムに移行することにより、財務会計事務の効率化等を図ることとし、当該

事務に係る手続及び様式について、所要の整備を行うこととした。

規         則

 財務規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成25年10月11日

                                   兵庫県知事 井 戸 敏 三

兵庫県規則第41号

財務規則の一部を改正する規則

財務規則（昭和39年兵庫県規則第31号）の一部を次のように改正する。

第30条第２項後段を削る。

第113条第１項中「これにより」を「速やかにその旨を」に改める。

第121条第２項中「一時借入金受入決定書により」を削る。

第123条の２中「ときは、」の右に「基金に属する現金については第５章、その他の現金については」を加え

る。

第170条中「、第４章」を「から第５章まで」に、「、第９章並びに第10章」を「並びに前２章」に改める。

第193条の見出し中「編てつ」を「作成」に改め、同条第１項中「作成し、これを編てつしなければ」を「作

成しなければ」に改め、同条第２項を削る。

第194条第３項ただし書を削る。

様式第２号を次のように改める。

兵庫県公報
発  行  人

兵   庫   県
神戸市中央区下山手通

５丁目10番１号

毎週火曜日及び金曜日発行、

その日が休日のときはその翌日 （兵庫県民の旗＝県旗）平成25年10月11日 金曜日  号  外

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

2

様式第２号（第20条関係）

注 歳入科目の名称欄は、款、項、目及び節の名称を記載すること。

Ａ４縦長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

3

 様式第３号から様式第５号までを次のように改める。

様式第３号（第23条、第194条関係）

注 １ 部局にあっては、支出済額及び今後所要見込額には、かい令達分を含めること。

  ２ この表の下部余白に、流用の理由を記載すること。

  ３ かいにあっては、承認の欄は要しない。                           Ａ４横長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

4

様式第４号（第25条関係）

注 １ 摘要の欄には、節の説明その他参考事項を記載すること。

  ２ 節ごとの区分を明確にしておくこと。                     Ａ４縦長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

5

様式第５号（第25条関係）

  注 摘要の欄には、節の説明その他参考事項を記載すること。              Ａ４縦長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

6

 様式第10号を次のように改める。

様式第10号（第32条、第33条、第44条、第113条、第121条、第165条、第168条、第194条関係）

  注 摘要欄には、調定については収入の根拠、増額又は減額の理由等を、不能欠損、歳入歳出外現

金受入、一時借入金受入、履行期限繰上及び徴収停止については理由、内容その他参考となる事

項を記載すること。                               Ａ４縦長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

7

 様式第12号を次のように改める。

様式第12号（第34条、第35条、第39条、第49条、第60条の２、第68条の３、第78条、第111条、第114条、第121条、第128条、第131

条の４、第131条の６、第131条の７、第194条、別表第３、別表第９関係）

注 該当する通知書の文字を○で囲むこと。

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

8

 様式第20号から様式第23号の２までを次のように改める。

様式第20号（第45条関係）

  注 摘要欄には、調定繰越の内容その他参考となる事項を記載すること。

                                           Ａ４縦長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

9

様式第21号（第46条、第62条、第194条関係）

注 摘要欄には、更正の内容その他参考となる事項を記載すること。

                     Ａ４縦長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

10

様式第22号（第47条、第194条関係）

Ａ４縦長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

11

様式第23号（第48条、第63条、第131条の６関係）

兵    庫    県

注 １ 更正区分欄には、該当するものに○印を付けること。

  ２ 帳票区分欄には、該当するものに○印を付けること。

                 Ａ４縦長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

12

様式第23号の２（第48条、第63条、第131条の６関係）

兵   庫   県

                                                  Ａ４横長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

13

 様式第26号から様式第28号までを次のように改める。

様式第26号（第50条、第53条関係）

Ａ４縦長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

14

様式第27号（第50条、第54条、第60条の２、第70条の５、第194条、別表第２関係）

Ａ４縦長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

15

様式第28号（第54条、第70条の５、第194条、別表第２関係）

Ａ４縦長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

16

 様式第30号及び様式第31号を次のように改める。

様式第30号（第60条、第63条、第64条、第194条関係）

                                           Ａ４縦長

　　　年　月　日

　　　年　月　日

・出納員

円

節

氏　名

会計管理者

年　月　日

住　所(職)

      年  月  日

円

円

目

事項

会計

款

項

年度 略科目

精 算 調 書

決定者

既受領・既支払額

決　定　番　号

主管課・かい

所管課

（精算の確認）

精算額

追給・返納額

精算内容

精算年月日

精算調書作成者

印

支出決定

支出区分

第 号

決　定

確　認

 注　追給・返納額欄には、該当の項目に○印を付けて表示すること。

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

17

様式第31号（第60条の２、第61条、第194条関係）

                                          Ａ４縦長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

18

 様式第33号を次のように改める。

様式第33号（第67条の２、第68条、第131条の13関係）

兵   庫   県

Ａ４横長

 様式第34号中「第67条の２」の右に「、第68条の４、第131条の２」を加える。

 様式第37号の２を次のように改める。

様式第37号の２（第69条、第78条、第131条の８、第131条の13、第196条関係）

兵   庫   県

Ａ４横長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

19

 様式第46号を次のように改める。

様式第46号（第54条、第107条関係）

                                          Ａ４縦長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

20

 様式第46号の５を次のように改める。

様式第46号の５（第113条、第122条関係）

                                           Ａ４縦長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

21

 様式第56号を次のように改める。

様式第56号（第138条関係）

                                          Ａ４縦長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

22

 様式第58号を次のように改める。

様式第58号（第139条関係）

Ａ４縦長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

23

 様式第60号から様式第63号までを次のように改める。

様式第60号（第142条関係）

Ａ４縦長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

24

様式第61号（第150条関係）

Ａ４縦長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

25

様式第62号（第150条関係）

                                                 Ａ４横長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

26

様式第63号（第154条関係）

                                           Ａ４縦長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

27

 様式第71号を次のように改める。

様式第71号（第173条関係）

                                                 Ａ４横長

 様式第86号を次のように改める。

様式第86号（第192条、別表第９関係）

                                                 Ａ４横長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

28

 様式第95号の2から様式第95号の6までを次のように改める。

様式第95号の２（第193条、別表第９関係）

                                                 Ａ４横長

様式第95号の３（第193条、別表第９関係）

                                                 Ａ４横長

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

29

様式第95号の４（第193条、別表第９関係）

                                                 Ａ４横長

様式第95号の５（第193条、別表第９関係）

                                                 Ａ４横長

年度
主管課・かい 年　　月分

作成　　　　　年　　月　　日

歳 入 予 算 整 理 表

科目
科目名 主管課 番号 書類区分

議決等
当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

継続費及び繰越
事業費繰越財源

充当額
弾力条項適用額 予 算 現 額

款 項 目 節 年 月 日
円 円 円円円

平成25年10月11日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

30

様式第95号の６（第193条、別表第９関係）

                                                 Ａ４横長

 様式第96号を削る。

   附 則

 （施行期日）

１ この規則は、平成25年10月15日から施行する。

（経過措置）

２ 改正前の財務規則様式第12号については、当分の間、改正後の財務規則の規定にかかわらず、使用できる

ものとする。

25企 P1-001 A4

 歳出予算整理表
年度

主管課・かい 年　　月分

年

作成　　　　　年　　月　　日

科 目
主管課 番号 書類区分

議決等
当 初 予 算 額

款
予 算 現 額補 正 予 算 額

継続費及び
繰越事業費
繰越額

項 目
事
項

節
細
節

月 日
予 備 費 充 当 額 流 用 額 弾 力 条 項適 用 額

円 円 円円円円円